

単 価 合 意 書

令和6年9月2日に契約した高棚川溪流保全工その13工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月17日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県南魚沼市滝谷1890番地2

氏名 吉澤・貝瀬・元店経常建設共同企業体

代表者 株式会社吉澤組 代表取締役 吉澤 一也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		42,723,665	
砂防土工		式	1		3,680,275	
掘削工		式	1		1,590,150	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	1,100	667.1	733,810	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		788,000	
基面整正		式	1		68,340	
埋戻し工		式	1		715,800	
埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m未満	m3	120	4,210	505,200	
埋戻し 転圧無し		m3	180	1,170	210,600	
盛土工		式	1		1,188,400	
盛土(流用土) 転圧有り	4.0m以上	m3	310	1,535	475,850	
盛土(流用土) 転圧有り	2.5m以上4.0m未満	m3	10	1,915	19,150	
盛土(流用土) 転圧有り	2.5m未満	m3	20	7,175	143,500	
盛土(流用土) 転圧無し		m3	470	1,170	549,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		94,545	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	859.5	94,545	
残土処理工		式	1		91,380	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		12,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		78,800	
流路護岸工		式	1		29,441,964	
基礎工		式	1		3,303,660	
ブロック基礎	底幅85cm 高さ20cm L=2500mm	m	170	19,390	3,296,300	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	2	3,680	7,360	
ブロック擁壁工		式	1		26,138,304	
大型ブロック積	控50cm	m2	670	22,650	15,175,500	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉B) W/C≤60%	m3	180	30,950	5,571,000	
養生費		式	1		500,940	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40	m3	358	5,504	1,970,432	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≤60%	m3	15	66,250	993,750	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	2	3,680	7,360	
目地材 材料費	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	45	1,321	59,445	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅30cm 高さ310cm 斜長347cm 4基 2分割	m	13.9	48,310	671,509	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅30cm 高さ430cm 斜長481cm 6基 2分割	m	28.9	41,120	1,188,368	
根固め・水制工		式	1		557,152	
根固めブロック工		式	1		557,152	
根固めブロック据付	ブロック種類 6t ブロック購入無	個	46	8,044	370,024	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積み込み・据 付け(層積)	式	1		187,128	
排水構造物工		式	1		726,576	
排水工		式	1		614,776	
基礎材	RC-40 t=20cm	m2	5	1,693	8,465	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≤60%	m3	6	35,990	215,940	
止水板	FF200×5	m	3	2,759	8,277	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	0.8	3,680	2,944	
型枠		式	1		191,935	
足場		式	1		3,975	
側溝蓋	SG1T-600-L995	枚	3	61,080	183,240	
集水桝・マンホール工		式	1		111,800	
現場打ち集水桝	MD種 1000×1000×700	箇所	1	111,800	111,800	
付帯施設工		式	1		212,342	
砂利舗装工		式	1		212,342	
敷砂利	RC-40 t=10cm	m2	260	816.7	212,342	
仮設工		式	1		8,105,356	
工事用進入路工		式	1		1,031,279	
工事用進入路 設置・撤去		式	1		500,475	
敷鉄板 設置・撤去		式	1		530,804	
砂防仮締切工		式	1		3,286,018	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう締切						
設置・撤去		式	1		3,286,018	
水替工						
		式	1		1,628,980	
ポンプ排水						
		式	1		1,628,980	
仮水路工						
		式	1		595,958	
コルゲートパイプ						
据付・撤去		式	1		595,958	
汚濁防止工						
		式	1		29,322	
沈砂池						
設置・撤去		式	1		29,322	
除雪工						
		式	1		1,533,799	
現場除雪						
		式	1		746,213	
運搬路除雪						
		式	1		787,586	
直接工事費						
		式	1		42,723,665	
共通仮設費						
		式	1		5,112,052	
共通仮設費						
		式	1		1,045,052	
運搬費						
		式	1		538,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		538,752	
技術管理費		式	1		7,300	
六価加溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		7,300	
現場環境改善費（率計上）		式	1		499,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,067,000	
純工事費		式	1		47,835,717	
現場管理費		式	1		15,584,000	
工事原価		式	1		63,419,717	
一般管理費等		式	1		10,380,283	
工事価格		式	1		73,800,000	
消費税相当額		式	1		7,380,000	
工事費計		式	1		81,180,000	

